

Kumelan lasitehtaalla



Kuvassamme ns. prässiverkoston työntekijöitä, vasemmalta Martti Lassy, Aune Välke ja taustalla lämmitystyötä suorittamassa Helena Lassy.

Allekirjoittaneella oli tilaisuus monen vuoden jälkeen tutustua Riihimäellä olevaan Kumelan lasitehtaaseen. Johtaja Olva Kumela selvitteli seikkaperäisesti tehtaasta toimintaperiaatteita ja sen tuottamia lasiesineitä. Tehtaan on aloittanut toimintansa vuonna 1932 pienenä "nyrkipajana", mutta siitä laajentunut niin, että tehtaasta palveluksessa on tällä hetkellä alun toistasataa työntekijää. Työllisyys on ollut tehtaalla menneiden vuosien aikana kohtalainnen lukuunottamatta joitakin poikkeustilanteita syntyneitä vähäisiä seisokkeja. Tehtaasta tuotanto käsittää etupäässä talous- ja koriste-esineitä sekä erilaisia matkamuistoesineitä, joita Kumelan tapaan valmistetaan myöskin erilaisiin metalliverkkoihin puhallettuna. Tehtaasta tuotannosta suurin osa menee kotimaamme markkinoille, mutta vientiäkin on ollut mm. USA:han, Kanadaan ja Japaniin jne.

Kumelan lasitehtaan sijaitsee Riihimäen keskustassa hyvien kulkuyhteyksien varrella. Tehtaan kompleksin käsittää useita rakennuksia. Lasin raaka-aineoista valmistetaan raaka-ainetta "mäntä"

sekoituksen avulla. Sieltä se siirretään uunihin sulamaan ja sen jälkeen puhaltimon ammattitaitoiset lasinlehdet valmistavat Kumelan tuotannon. Se käsittää erilaisia artikkeleita, pikareita, kannuja, juomalaseja, kulhoja ja lasisia eläimiä. Saman rakennuksen tarkastamossa terävisilmäiset tarkastajat hyväksyvät tai hylkäävät valmistetut esineet ja hyväksytyjen matka jatkuu leikkaamoon ja hiomoon, joissa niistä poistetaan ylimääräinen lasiainetta ja suoritetaan viimeistelyyn liittyvät työt.

Varastointi- ja pakkausvaiheiden jälkeen esineet ovatkin sitten jo valmiit lähtemään myyntiverkoston kautta markkinoille myytäväksi.

On luonnollista, että lasitehtaan toiminta ei ole näin yksinkertaista kuin mitä kirjoituksen perusteella voisi havaita. Tarkoituksena on ollut vain oleellisen esiintuominen. Kiltoksia tehtaan johdolle ja työntekijöille huomaavaisuudesta, jota allekirjoittanutta kohtaan vierailun aikana osoititte. Hyvää työllisyyttä ja yhteistoimintaa toivoen

Risto Sainio



Lasinpuhaltaja Einari Virtanen suorittamassa suurta tarkkaavaisuutta vaativaa korvalasin venyttämistä. Heiken kuluttu siitä syntyy kaunislinjainen korva lasiesineeseen.

Korvalasin antaja Tapio, O